
  

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、新学期を迎えて一ヶ月が経過しようとしています。入舎当初は緊張した表情を浮かべること

が多かった１年生も、少しずつ寄宿舎での生活リズムに慣れ、落ち着いて日々の生活を過ごせるよう

になってきました。２・３年生は後輩に対して寄宿舎の日課などを優しく丁寧に教えています。自由

時間には、先輩、後輩が一緒に遊んだり、楽しく話をしたりする場面も多く見られるようになってき

ました。 

  生徒は寄宿舎での生活を通して、身の回りの整理の仕方やコミュニケーションの取り方、生徒同士

の関わり方など、社会性を育む場として多くのことを学んでいきます。ぜひ、ご家庭でもお子様の話

を聞いていただくとともに、励ましていただければと考えております。 

  生徒の社会的・職業的自立を目指して取り組んで参りますので、本校教育活動に対する変わらぬご

理解とご協力をお願い致します。                     寮務主任 松浦 正

幸 

 

新入舎生歓迎会 

４月２４日（月）男子棟、２７日（木）女子棟で、新入舎生歓迎会を行いました。今年度は、久し

ぶりに各棟に分かれて、新入舎生一人ずつの自己紹介と２、３年生が考えたクイズ等を行い、とても

楽しい時間になりました。 

  
 

      

 

 

 

4月寄宿舎だより 
福岡県立特別支援学校「北九州高等学園」寄宿舎 

№１ 令和 5年 4月 28日発行 


